
Seznam doporučené literatury

Stručný přehled doporučené literatury, se kterou se dá pracovat ve výuce,
pro hlubší vhled do tematiky ženské a gender historie, dějin každodennosti a orální historie. 

 FRANZ, Philomena. 
Žít bez hořkosti: příběh německé Sintky, která přežila holocaust. 
Praha: Kher, 2021. ISBN 978-80-87780-26-8.

 FRÝDLOVÁ, Pavla (ed.). 
Všechny naše včerejšky I a II : Paměť žen. 
1. vyd. Praha: Nadace Gender Studies, 1998. 207 s. a 239 s. ISBN 80-902367-0-7, ISBN 80-902367-0-7.

 FRÝDLOVÁ, Pavla (ed.). 
Ženám patří půlka nebe. 
1. vyd. Praha: Lidové Noviny, Gender Studies, 2007. 332 s. ISBN 978-80-7106-893-8.

 FRÝDLOVÁ, Pavla (ed.). 
Ženská vydrží víc než člověk: dvacáté století v životních příbězích 10 žen. 
1. vyd. Praha: Lidové Noviny ; Gender Studies, 2006. 277 s. ISBN 80-7106-798-9.

 FUČÍKOVÁ, Renáta a TUČKOVÁ, Kateřina. 
Hrdinky: příběhy významných českých žen. 
Vydání první. Praha: Euromedia Group, 2020. 165 stran. Universum. ISBN 978-80-242-6888-0.

 HÁJKOVÁ, Anna. 
Poslední ghetto - Všední život v Terezíně. 
Praha: Kalich, 2021. ISBN 978-80-7017-302-2.

 HAVLŮJOVÁ, Hana a NAJBERT, Jaroslav. 
Paměť a projektové vyučování v dějepise. 
Praha: Ústav pro studium totalitních režimů, 2014. ISBN 978-80-87912-12-6.

 LEŽÁK, Zdeněk. 
Milada Horáková. 
Praha: Argo, 2020. 125 nečíslovaných stran. ISBN 978-80-257-3220-5.

 LINKOVÁ, Marcela a Naďa STRAKOVÁ, ed. 
Bytová revolta: jak ženy dělaly disent. 
Praha: Academia, 2017. ISBN 978-80-7330-302-0.

 PEJČOCH, Ivo. 
Ženy v třetím odboji. Kurýrky zpravodajských služeb, převaděčky a příslušnice protikomunistických 
odbojových skupin. 
1. vyd. Svět křídel, 2017. 175 s. ISBN 978-80-87567-63-0.

 SEIDL, Jan. 
Teplá Praha: průvodce po queer historii hlavního města 1380-2000. 
Brno: Černé pole, 2014.

 SIMKANIČ, Ján a kol. 
Mé dětství v socialismu. 
1. vyd. Brno: BizBooks, 2014. 255 s. ISBN 978-80-265-0297-5.

 SOKOLOVÁ, Věra. 
Duhový život pod rudou hvězdou: Státní přístup k homosexualitě a neheterosexuální životy v normalizačním 
Československu. 
In: Vyvlastněný hlas. Praha 2015, s. 243–284.



 STEGUROVÁ, Karolína. 
I ženy chtěly bojovat!: československé ženy v britských armádních pomocných sborech ATS a WAAF za druhé 
světové války. 
Vydání první. Praha: Academia, 2021. 287 stran. 1938-1953; svazek 35. ISBN 978-80-200-3181-5.

 ŠIMKOVÁ, Dagmar. 
Byly jsme tam taky. 
7. vyd. Praha: Nakladatelství Monika Le Fay, 2015. ISBN: 978-80-905589-1-5.

 VANĚK, Miroslav – HOUDA, Přemysl (eds.). 
Střípky mozaiky: Každodenní život české společnosti v období normalizace a transformace z pohledu orální 
historie. 
Praha, Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií 2016. (ISBN: 978-80-87398-97-5). 448 s.

 VANĚK, Miroslav a kol.: 
Sto studentských revolucí. Studenti v období pádu komunismu. 
Praha: Karolinum (2. rozšířené vydání). 2019 (ISBN 978-80-246-4450-9). 840 s.

 WAGNEROVÁ, Alena. 
Žena za socialismu: Československo 1945-1974 a refl exe vývoje před rokem 1989 a po něm. 
2. české vydání, v Karolinu první. Praha: Karolinum, 2021. 262 stran Gender sondy ; 12. ISBN 978-80-246-5005-0.

pametzen.cz

EVROPSKÁ UNIE


